Unidade Orçamentária Superintendência Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL.”.

Senhores Parlamentares, o referido projeto pretende dar cobertura orçamentária às despesas corrente

e de capital, da Unidade Orçamentária Superintendência Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer -
SEJUCEL, até o valor de R$ 4.140.313,00 (quatro milhões, cento e quarenta mil, trezentos e treze reais) alocados
nas naturezas de despesas constantes do Anexo II, que acompanha o projeto de lei em pauta.

A mencionada proposta justifica-se pela necessidade de adequar as programações orçamentárias

da referida Unidade, tendo em vista que a mesma teve redução de aproximadamente 90% (noventa por cento)

[...]

4.140.313,00, em favor da Unidade Orçamentária
Superintendência Estadual da Juventude, Cultura,
Esporte e Lazer - SEJUCEL.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até

o valor de R$ 4.140.313,00 (quatro milhões, cento e quarenta mil, trezentos e treze reais), em favor da Unidade
Orçamentária Superintendência Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, para dar cobertura
orçamentária às despesas correntes e de capital, no presente exercício.

Art. 2°  Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior, decorrerão de anulação